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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny znajdującego się lasu na 
użytek rolny znajdującego się na fragmencie działki nr ew. 123/26 obręb Sobolewo gmina 
Grabówka, na powierzchni 0,3583 ha. 

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia wnioskowany użytek Ls o powierzchni 
0,3583 ha nie jest cały porośnięty drzewami i krzewami. W istocie zaistniałego stanu oraz 
mając na uwadze zachowanie największych drzew przy rowie melioracyjnym przy granicy 
z działkami nr ew. 126/8 i 166/1, które nie będą wycinane, planuje się całkowite usunięcie 
drzewostanu tylko na powierzchni około 0,2000 ha. Jest to las gospodarczy o luźnym 
zwarciu drzewostanu. Drzewostan występuje nierównomiernie na powierzchni działki. 
Największe skupienie drzew zlokalizowane jest w głębi działki, od strony wschodniej, gdzie 
występuje zasadniczy drzewostan o parametrach przedstawionych poniżej. W zachodniej 
części działki drzewa występują bardzo sporadycznie lub nie występują wcale (południowa 
cześć działki od strony ul. Żółwia). Są to pojedyncze egzemplarze o wysokości około 4–5 
m (od drogi wewnętrznej dz. nr 123/22), rozmieszczone w bardzo luźnym zwarciu. 
Drzewostan tworzą gatunki liściaste, w wieku około 78 lat: olsza czarna, topola osika, oraz 
brzoza brodawkowata. Drzewostan ma charakter jednowiekowy, bez wyraźnie 
wykształconej struktury warstwowej. W warstwie podszytu występują pojedyncze sztuki 
kruszyny, czeremchy, młode odrosty olszy, brzozy lub osiki. Natomiast w warstwy runa 
spotkać można pokrzywę zwyczajną, niecierpek pospolity. Występowanie drzewostanu 
jedynie na części wnioskowanej powierzchni (ok. 0,27 ha) potwierdzają ogólnodostępne 
ortofotomapy – nie występuje on w części zachodniej obszaru przedsięwzięcia. Nie 
stwierdzono obecności gniazd ptaków lęgowych, dziupli wykorzystywanych przez ptaki 
bądź ssaki (np. kuny), ani innych ostoi zwierzyny drobnej, takich jak mrowiska czy nory. 
Wskazano, że uwagi na występowanie zbiornika wodnego na sąsiedniej działce mogą 
okazjonalnie występować pospolite gatunki płazów i gadów. Na badanym obszarze nie 
zaobserwowano gatunków roślin, zwierząt, grzybów ani porostów objętych ochroną ścisłą 
lub częściową, ani siedlisk przyrodniczych wymienionych w Załączniku I Dyrektywy 
Siedliskowej. 

Prace związane z całkowitym usuwaniem drzewostanu prowadzone będą na 
powierzchni ok. 0,2 ha. W południowej części obszaru przedsięwzięcia w pasie wzdłuż rowu 
melioracyjnego przeprowadzone zostanie jedynie wycinka krzewów oraz posuszu. Prace 
związane z realizacją przedsięwzięcia będą prowadzone poza okresem lęgowym ptaków, 
czyli po 15 lipca oraz przed 1 marca. Dodatkowo z uwagi na sąsiedztwo zbiornika wodnego 
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oraz możliwość migracji przez teren wnioskowany płazów w okresie wiosennym oraz 
jesiennym należy wyłączyć z realizacji prac miesiące: wrzesień - październik oraz marzec 
- maj.  

Pod względem hydrograficznym planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w 
dorzeczu Wisły, w regionie wodnym Narwi, w zlewni jednolitej części wód 
powierzchniowych (JCWP) „Płoska” o kodzie: RW200010261649. Ponadto przedsięwzięcie 
znajduje się w jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200052.

Na powierzchni obszaru przedsięwzięcia nie występują pomniki przyrody. 
Wnioskowany teren znajduje się w odległości ok. 300 m od obszaru specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 Puszcza Knyszyńska PLB200003 wyznaczonego rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony 
ptaków (Dz. U. z 2011 r., Nr 25, poz. 133 ze zm.) oraz specjalnego obszaru ochrony siedlisk 
Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006 wyznaczonego rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Ostoja Knyszyńska (PLH200006) (Dz. U. z 2021 r., poz. 473). Z danych będących 
w posiadaniu tut. Organu wynika, że obszar wnioskowany leży poza korytarzami 
ekologicznymi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku
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